2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 5 октября 2022 г. № 629
г. Кызыл

[bookmark: _Hlk114245521][bookmark: _Hlk110244892]О внесении изменения в пункт 7
Положения об Агентстве по
науке Республики Тыва

В соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах                  Российской Федерации», со статьей 8 Федерального закона от 26 февраля 1997 г.                № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 7 Положения об Агентстве по науке Республики Тыва,               утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 25 октября      2021 г. № 574, изменение, дополнив его подпунктом 7.4.15 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk114245687]«7.4.15) организацию и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизацию Агентства, координацию и контроль проведения учреждениями, которые находятся в сфере ведения Агентства, мероприятий по мобилизационной подготовке, а также методическое обеспечение этих мероприятий;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва 						        В. Ховалыг